名称
昆山市工业技术研究院小核酸生物技术研究所有限责任公

司

注册地址 玉山镇元丰路 168 号

法定代表人 吴艺明

注册资本 52,480 万元人民币

7

统一社会信用代码 913205836816380766

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

科技成果的转化，项目的开发和引进，项目投资、技术咨询、

技术服务；货物及技术的进出口业务，法律、行政法规规定

前置许可经营、禁止经营的除外；核酸技术的研究及相关产

品的研发、销售；自有房屋的租赁，实验设备租赁；会务服

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

成立日期 2008-10-29

经营期限 2008-10-29 至 2038-10-28

主要股东名称及持股情况 昆山工研院持有 100%股权

截至本报告书签署之日，小核酸研究所的董事及主要负责人基本情况如下：

姓名 性别 职位 国籍 长期居住地
其他国家或地区的

居留权

吴艺明 男 董事长 中国 中国昆山 无

李德毓 女 董事兼总经理 中国 中国昆山 无

胡天奇 男 董事 中国 中国昆山 无

高凌雁 女 董事 中国 中国昆山 无

李娴 女 董事 中国 中国昆山 无

截至本报告书签署之日，小核酸研究所董事之一李德毓在泽璟制药担任非独

立董事。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的关系

本次权益变动前，信息披露义务人之间存在的股权关系如下：

8

截至本报告书签署之日，昆山市工业技术研究院有限责任公司、昆山高新创

业投资有限公司、昆山市工业技术研究院小核酸生物技术研究所有限责任公司均

受昆山高新集团有限公司控制，其实际控制人为昆山市政府国有资产监督管理办

公室。

9

第二节  权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动系因泽璟制药向特定对象发行股票被动稀释，

导致最终持股比例低于 5%。

二、未来 12 个月内的增减持计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月内不排除增加或减

少其在上市公司拥有权益股份的可能。若未来发生相关权益变动事项，信息披露

义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务（如需）。

10

第三节  权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司的股份数量为

12,574,800 股，占本次权益变动前公司总股本 240,000,000 股的 5.24%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有上市公司的股份数量为

12,574,800 股，占本次权益变动后公司总股本 264,489,795 股的 4.75%。

具体情况如下：

股东姓名/名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

昆山工研院
无限售条件股

份
6,922,900 2.88% 6,922,900 2.62%

昆山高新投
无限售条件股

份
2,543,040 1.06% 2,543,040 0.96%

小核酸研究所
无限售条件股

份
3,108,860 1.30% 3,108,860 1.18%

合计 - 12,574,800  5.24% 12,574,800  4.75%

二、本次权益变动的基本情况

中国证监会于 2022 年 11 月 4 日印发《关于同意苏州泽璟生物制药股份有限

公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2022]2649 号），同意公司向

特定对象发行股票。

公司本次发行新增 24,489,795 股股份已于 2023 年 4 月 21 日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。本次发行的新股登记完成

后，公司增加 24,489,795 股有限售条件流通股，公司的总股本由 240,000,000 股

变为 264,489,795 股。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 24 日在上交所网站

（www.sse.com.cn）披露的《苏州泽璟生物制药股份有限公司 2021 年度向特定

对象发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2023-022）。

11

三、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份权利限制的情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人持有的公司股份不存在任何权利限

制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

12

第四节  前六个月内买卖上市公司股份的情况

除本次披露的权益变动情况外，信息披露义务人在截至本报告书签署之日前

六个月内，不存在买卖上市公司股票的情况。

13

第五节  其他重大事项

截至本报告书签署之日，除本报告书所载事项外，不存在信息披露义务人为